Intelle-

DE AGN

54 Intelle-  
55 Quæstio  
56 Confessio  
57 Vj  
58 L  
59 C  
60 S  
61 P  
62 E  
63 H  
64 M  
65 C  
66 C  
67 C  
68 I  
69 I  
70 I  
71 I  
72 L  
73 I  
74 I  
75 I

- 54 *Intellectus siue declaratio. c. si iudex laycus. de sen. excom. lib. 6.*
- 55 *Quaestio facti quando a iudice seculari potest decidi in causa spirituali.*
- 56 *Confessio facta coram iudice incapace est nulla.*
- 57 *Usurarium contractum esse si partes confitentur in iudicio quomodo sententiabitur.*
- 58 *Laycus punitus a iudice Ecclesiastico minus quam debuit an possit puniri a iudice seculari.*
- 59 *Crimen mixti fori potest puniri ab utroque iudice.*
- 60 *Sententia Ecclesiastici iudicis non parit exceptionem rei iudicatae coram seculari.*
- 61 *Punitus a iudice Ecclesiastico potest puniri a seculari quando non fuit sufficienter punitus.*
- 62 *Episcopus quod debet defendere suos paenitentes qualiter intelligatur.*
- 63 *Homicidium si quis fecerit in loco & punitur poena pecuniaria, non potest alibi puniri.*
- 64 *Monachus punitus a suo Abbate propter adulterium potest puniri ab Episcopo si non fuit sufficienter punitus.*
- 65 *Criminosus mixti fori potest puniri ab utroque iudice.*
- 66 *Confessio facta incidenter non nocet, ut quis puniatur ordinarie.*
- 67 *Confessio facta coram iudice competente uel cuius iurisdictio potest prorogari in alio iudicio ualet.*
- 68 *Iudicium inquisitionis prorogari non potest.*
- 69 *Iudex Ecclesiasticus caueat ut non det acta iudici seculari facta coram ipso, nec copiam sententiae, si ex iis iudex secularis posset summere occasionem puniendi malefactorem.*
- 70 *Iurisdictio extenditur ad connexa in inquisitore, & potest qui haeretico iniungit poenitentiam iniungere etiam ut usuram restituat.*
- 71 *Iurisditionem suam quis non debet extendere contra iustitiam, licet delicta alias remaneant impunita.*
- 72 *Loth illicite fecit cum uolebat tradere filias suas sodomitis, ut hospites liberaret.*
- 73 *Iudex, ut consulatur rei publicae, non debet extendere metas suae iurisditionis.*
- 74 *Inquisitores possunt haeretico iniungere poenitentiam de usuris restituendis absque aliqua cognitione super usuris.*
- 75 *Intellectus. §. de quaestionibus. c. accusatus. de here. in 6.*

ARNAL. ALBER. EPIS. PACT: QVAEST.  
VIGESIMA QVINTA QVAESTIO.

- V**igesimo Quinto quæro de duobus oportune prædicta. Primū est, an ex sola confessione maleficæ mulieris possit statim dici cōuicta ad effectum damnationis, nullo alio extrinseco requisito. Secundum, An si malefica fuerit confessa, q̄ ex pacto inito cum dæmone uel alias occasione sui maleficij aliquos infantes suffocauerit, seu tale malum intulerit illis, ut ex eo decesserint, si illa uult redire ad gremium Ecclesiæ ob hæresim a se commissam, debeat admitti, seu possit ab Episcopo seu ab inquisitore tradi curiæ seculari comburēda ob interitum illorum infantiū sine nota irregularitatis, quæ alias non extante illo interitu ad reconciliationem admitteretur. Breuiter ad primum dubium respondendo dico distinguendum, nam aut mulier confiteatur hæresim, puta quia abnegauit Christum & fecit homagiū dæmoni seu credit saluari in alia lege quàm Christi, & huiusmodi, tunc eius soli confessioni est standum, licet testibus non sit uerificata dicta confessio, Nam quamuis regulariter cogitatio alicuius criminis, puta desiderium occidendi hominem uel committendi adulterium, & huiusmodi, quo ad forum exterius non sit punibilis, stans in finibus huius cogitationis, ulterius non progrediens. l. cogitationis. ff. de pœnis. l. fugitiuus est. ff. de uerbo. signi. notat Alberi. de Rosate in 2. parte Statutorum. q. 168. incipien. quærit Cy. Saly. in l. is qui cum telo. C. ad. l. Corne. de sicca. & Card. Floten, in clemen. j. in 3. q. de pœnis. inquit, q̄ si quis uenit animo frangendi portas Ecclesiæ, & non fregit, quia iam inuenit fractas, non incurrit excommunicationem, quia oportet q̄ per se frangat. c. conquesti. de senten. excommunica. & dicit Bal. in l. non ideo minus. col. 4. uerli. 6. quæritur. C. de accusa. q̄ solus tractatus & sola ordinatio non pnnitur de iure, nisi sit processum ad actum ordinatum de per se ad ipsum factū. per l. si quis non dicam rapere. C. de Episco. & cle. & d. c. cogitationis. plura de hoc tradit Fely. in suo tracta. quando conatus puniatur, & pro hoc dicitur, non punitur affectus nisi sequatur effectus, ut habetur in l. qui falsam. ff. de falsis & l. qui ea mente. ff. de furtis. l. j. in fi. ff. quod quisq; iuris. Domi. in c. gratia col. fi. j. q. j. Tamē hoc fallit in crimine hæresis, quod per errorem causatum in intellectu, cum ad hæsiōne seu pertinacia in uoluntate contrahitur, licet ad extra non exiuerit per opus, per loquelam, uel per scripturam, seu alias, & sic sola credulitate fit quis hæreticus, ut probatur in c. quicumque. in uerbo, credentes, de hære. lib. 6. c. excommunicamus. primo. §. credentes. de hæret. ita dicit glo. in ca. cogitationis. de pœniten. distin. prima. Inde est q̄ licet alias quis non debeat ex sua sola confessione

DE A  
conf  
ta: B  
& uo  
ne h  
ueri  
ad p  
5 in  
hære  
re h  
feru  
Episc  
Ioan  
u. F  
nib  
Georg  
sequ  
terce  
blu  
fals  
6 eo  
fren  
p  
iud  
de  
l  
re  
m  
b  
Ep  
re  
c  
7  
C  
F  
E  
E

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

dit processum iudicalem. c. admonere. 33. q. 2. Franci. de Aret. in cap. de  
 8 ijs de accusatio. dixi in tract. meo de secreto. col. si. Nec placet mihi, q̄  
 sicut in causa matrimoniali confessio facta in foro pœnitentiāli nocet,  
 uel prodest confitenti, & sic reuelatio tenet, & probaret, ut dicit Ludo.  
 Ro. qui de hoc gloriatur in l. si non speciali. C. de testa. quem sequitur do  
 minus Iaso. in l. j. §. huius studij. ff. de iusti. & iure, & in l. patre furioso.  
 col. 2. ff. de ijs qui sui iuris sunt, sic multo magis esset dicendum in causa  
 hæresis, cum hoc crimen sit omnium grauisimum, opponitur enim ma  
 iori bono. ut dicit Card. de Turre Crema. in c. non afferamus. 24. q. 1. &  
 Latus in c. quid aut. ea caus. & q. quia dico esse falsum illud quod impie  
 dicit Ludo. Ro. & sequaces eius in hoc, nam glo. in d. c. in uerbo, consti  
 terit, non dicit id ad quod allegatur. non enim dicit ut suadent sibi prædi  
 cti doctores, q̄ confessio facta sacramentaliter uel in confessione sacra  
 menti possit reuelari, & reuelata noceat, uel prosit confitenti in foro iudi  
 ciali; solum enim loquitur in foro pœnitentiāli in quo cuilibet est credē  
 dum, & principalis responsio. d. c. quæ est in uers. nos autem, uersatur ad  
 decisionem casus propositi in foro conscientie, dum dicit animum iuue  
 nis contrahentis uel proferentis illa uerba considerandum, ut non iudice  
 tur fuisse matrimonium contractum inter partes, nam in foro contentio  
 so ille animus non consideratur, sed uerba deceptorā attenduntur ad pro  
 nunciandum pro matrimonio, ut in prin. illius. c. nam uerba sunt intelli  
 genda secundum illum sensum quem solent recte intelligentibus genera  
 re. cap. ex literis. de sponsa. in foro tamen conscientie sola ueritas atten  
 ditur, qua attenda non erat matrimonium, ut dicit Abba. in tit. de sponsa  
 9 li. c. tua nos. Præterea ꝑ esto q̄ ille consulens Papam sciret animum iuue  
 nis in confessione, potuit licite factum scitum in confessione proponere  
 & reuelare Papæ petendo consiliū, non tamen reuelando personam, ut  
 est tex. in ca. omnis utriusque sexus. in uerbo sed si prudentiori consilio.  
 de pœni. & remissi. nec per hoc dicitur reus reuelatæ confessionis. In su  
 per dictus consulens potuit reuelare etiam confitentem de ipsius consen  
 su, & tunc etiam non dicitur reuelasse confessionem. cap. significasti. de  
 adulte. ut i notat Pano. & in c. Matthæus. de simonia; ubi dicit q̄ Cardi  
 nalis ille habuit illud peccatum in confessione, quod postea reuelauit Pa  
 pæ, quod certe debet intelligi fuisse de uoluntate ipsius confitentis, alias  
 non potuisset, ut in d. c. omnis utriusque sexus, & hæc est communis opi  
 nio, ut scribit Fely. in c. testimoniū. col. pe. de testibus, & sic est dicendū  
 q̄ fuit in casu. d. c. tua nos, q̄ consulens ille reuelauit illud factum scitum  
 in confessione etiam habita relatione ad personam, de consensu dicti cō  
 fitentis. idem dicit Abbas in c. dilectis. col. j. de excessi. prælato. quamuis  
 Ange.

DE ACN

Ange. de

Vnde sequitur

mentalis pœ

causa ha

ut scribit

res q̄

pœnitentiā

sue per

batur de

doctores

Est idem

la possit

confitenti

uel creder

testibus

confite

quia dicit

animus

referet

de sponsa

quirit

stis, de

duo refer

mire, &

quia dicit

testibus

idem

reuelat

quædam

quædam

quædam

Ange. de claua. in uerbo. confessio. ultimo. §. quinto. teneat contrarium. Vnde sequitur q̄ dicta glo. non fuit bene ponderata, q̄ confessio sacramentalis posset reuelari in causa matrimoniali, & idem dicendum est in causa hæresis, ut confitēs hæresim nullatenus reuelari possit, nec debeat, ut scribit Scotus in 4. dist. 21. q. 2. & ibi Ricardus in 2. quæstione. dicentes q̄ nullo casu licet sacerdoti reuelare confessionem, siue pœnitētem pœniteat, siue non, siue confiteatur peccatum iam opere perpetratum, siue perpetrandum, siue sit peccatum in moribus, siue in fide, unde repro- batur ille uersus, est hæresis crimen, q̄ nec confessio celat, quem omnes doctores sequuntur, ut scripsi in dicto meo tractatu. col. 75.

10 Et id q̄ dixi ut dicta confessio sit iudicialis ad hoc ut noceat, ut ex il- la possit damnari. Idem intelligo in confessione extraiudiciali, puta quia confitens dixerit se credere legi Moyssi, uel non credere legi Euangelicæ, uel credere, q̄ uerbum diuinum non fuit incarnatū, & huiusmodi, & hoc testibus probetur ipso negante, talis confessio extraiudicialis eorū quæ consistunt in animo facit plenam probationem, animus enim probatur, quia dixit aliquibus, ut est glo. in l. Fulcinius. §. quid sit latitare, in uerbo animus. ff. ex quib. caus. in posse. eatur, ut dicit Ange. in l. j. ff. de confessis. refert Franc. Brun. in tracta. indiciorum. folio. 3. col. j. glo. in c. tua nos, de sponsa. & confessio quæ dependet a uoluntate contrahentis non re- quirat præsentiam partis, ut dicit glo. no. l. Pomponius. pri. ff. de nego. ge- stis, Bar. in l. certum. §. si quis. ff. de confess. ut dixi in consi. meo. 28. incip. duo testes recensiti. uersi. secundus testis. animus enim per uocem expri- mitur, & per indicia declaratur, ut inquit Bal. in l. fœlicissima. C. de ijs qui a non domi. manu. idem dicit Bal. in rubric. C. de fide instru. colu. 4. uersi. quæro de aliquibus. per tex. in l. si alij. ff. de usu. lega. & l. Labeo. §. idem Tubero. ff. de supe. lega. & alibi dicitur, q̄ unanimitas cordis uocū unitate comprobatur. c. pe. de re iudi. lib. 6. uoces enim sunt notæ earum quæ sunt in anima passionum, & lingua est nuncius & organum intelle- ctus tuba & præco. ut dicit Bal. in consilio suo scismatis. col. x. & in l. iuris gentium. §. pactorum. ff. de pactis. Et illam glo. d. §. quid sit latitare, tenet & sequitur Bal. in l. cum proponas. col. j. uersi. modo quæro. C. de bonis. aith. iud. poss. facit glo. in l. si Margaritā. in uerbo. si animo. ff. pro socio, Sig. de homodeis, in consi. 96. quæstio disputanda. col. 2. interiora enim animi per exteriora demonstrantur. l. quidam in suo. ff. de cōdi. insti. §. cer uos insti. de rerum diuisio. tunc enim quando confitens dicebat se crede- re alicui propositioni contra fidem, contrahebat hæresim, seu in hærci perseverabat contracta continuando delictum semel perpetratum.

11 Quia cum hæresis sit crimen habens causam continuam. in quo ani- mus.

mus plurimum operatur, ut in furto, & in retentione possessionis, pro toto tempore unum delictum est, ut declarat Bar. in l. inficiando. §. infans. col. 3. ff. de furtis, idem dicit Bar. in quaestione statuti. in l. eum qui. §. in popularibus. col. fi. ff. de iure iur. quem ibi sequuntur Fulgo. Pau. de Castr. Ludo. Rom. & moderni, & inquit notabiliter Ange. in d. §. infans, quod illud arbitratur ipse esse uerum quo ad impositionem unitatis poenae, non tamen quod intelligatur ex toto unum maleficium, eo quod propter animum

12 quotidie peccatur. Inde est quod haereticus ubicunque inuenitur ibi potest puniri, ut dicit glo. in c. ut commisi. in uerbo, procedendi. de haere. lib. 6. nam ubique uidetur contractum ubicunque peccat, ut not. in c. nec quisquam. 24. q. 2. intelligo a iudice Ecclesiastico, alias posset per eum repeti a seculari. cle. pastoralis. §. denique. q. 9. de iudicijs. & dicit quod dicit Gui. de Cano. in l. nullus. C. de summa Trin. & tanto grauiora sunt peccata, quanto diutius infelicem animam tenent alligatam. cap. fi. de consue. cap. imitare. 6. q. j. diuturnitas enim temporis peccatum non minuit

13 sed auget. c. cum haberet. de eo qui duxit eam quam polluit. Ex quibus infero duo, primum est, quod testes deponentes de hac confessione extra iudiciali qua confitens confitetur haeresim, dicuntur deponere de crimine immediate, siue de ueritate criminis, sicut de uisu, & ideo unus testis omni exceptione maior attestans de hac extraiudiciali confessione faceret indicium ad torturam, sicut testis de uisu, ut dicit Bar. in l. si. col. fi. & in l. maritus. col. j. ff. de quaestio. & glo. in l. si quis alicui. C. ad l. iuliam maiest. Bar. in l. admonendi. ff. de iureiura.

14 Secundum est, quod non firmo, quod si quis dixerit alteri extraiudicialiter se transisse ad ritum iudaeorum, puta ieiunando, uel sabbatizando, quod eo ipso haeresim se commisisset & haereticum confitetur, eum transitus iste includat intentionem seruandi legem Moyse, & sic uidetur esse in primo casu, ut testis dicatur attestari immediate de crimine, nam qui semel fuit haereticus semper praesumitur haereticus, nisi signa emendationis appareant, ut dicit Bal. in l. non ignorabit. C. ad exhiben. & pro hoc est tex. in cap. contra christianos. de haereticis lib. 6. ubi est casus, quod transeuntes uel redeuntes ad ritum iudaeorum, si de hoc sunt conuicti uel confessi contra illos sicut tanquam contra haereticos est procedendum, praesumitur enim in eis infidelitas erga legem Christi, & ad hoc allegat illum tex. Ioannes Lupus in allegatione iuris, incipien. casus super quo, colu. 8. inquit, quod ex hoc solo quod quis fecit ritum iudaeorum condemnatur ut haereticus, cum uideatur intentione iudaizandi fecisse, iudaizare autem est facere id quod soli iudaei facere solent, secundum Abulen. exodi. 28. ex tali ergo facto quod non nisi per iudaeos fieri solet, arguitur iudaizandi intentio & uoluntas,

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**  
Purchase full membership to immediately unlock this page

**FORGOTTEN BOOKS**

**FULL**

**MEMBERSHIP**

**797,885 Books!**

**All you can read  
for only**

**\$8.99/month**

**Continue**

\*Fair usage policy applies

in l. ut uim. ff. de iust. & iure. traditur in clement. 1. de homicidio.

16 . Et ꝑ quamuis Inno. dicat in d. c. super hoc. qꝫ conscientia alicuius nō possit probari per testes, illud intelligitur directe, indirecte tamen pōt, nam si unum de tribus interueniat, qꝫ quis fuerit crimen confessus. vel in crimine deprehensus, seu postulatus, vel acculatus, præsumitur conscientia delicti, ut no. in l. 2. & 3. in prin. de iis qui mortem sibi consc.

17 . Sed ꝑ hoc ultimum intelligo quando causa esset decisa, & non esset spes defensionis, ut egregie dicit Bal. in d. l. si quis filio. §. eius qui. ff. de in iur. rupt. irritoque. testa. in alijs vero quæ non sunt de genere prohibitorum præcise, sed sunt indifferentia, quæ possunt esse bona uel mala, animum in bonam partem nō autem in malam interpretamur, & in hoc casu habet locum. l. Merito. ff. pro socio, ut not. Bal. in l. 1. col. 2. C. de seruis fugi. Bar. in l. non solum. §. sed ut probari. ff. de ope. no. nunc. & eodē modo actus qui de se est malus, & potest intelligi in maiori & minori delicto, in minori interpretari debemus, ut arguit Fran. de Are. in cons. 80. sicut. col. 3. cum alijs, ut scribit Deci. in consi. 234. in effectu quæritur. col. 2. absentiam autē animi & prauæ intentionis in delictis probare difficilimum puto. c. tua nos, in uerbo. non uidemus. de sponsa. per quem text. apparet qꝫ actus interior non pōt probari contra actum exteriorē, ut dicit Bal. in consi. scismatis, col. 12. uer. præterea actus, ubi plus dicit, quōd cum in opere consensus mentalis appareat, dissensus suppositus etiā pro constanti non uiciaret actum consummatum. argum. l. si repetendi. C. de conditio. ob caus. & facit text. in l. qui ea mente. ff. de furtis.

18 Si uero ꝑ sumus in alijs criminibus excepto hæresis crimine, quæ sola cogitatione non committuntur, sed requiritur ad perfectum delictum actus exterior, ut in homicidio, furto, & huiusmodi, ex sola confessione extraiudiciali probata plene non posset confitens puniri, quia ei ad hoc non præiudicat, sed faceret indicium ad torturam, ut no. Abbas. in c. de hoc, de simo. col. j. glo. Bar. & alij in l. capite quinto. in uerbo, accusatori. ff. de adultē. idem dicit Bal. in l. unica. col. 5. uers. nunquid confessio. C. de confe. per l. quæro. in fi. ff. de edili. edicto, traditur in l. iustus fustiu. ff. de infami. Ant. de But. in c. per inquisitionem. in fi. de elect. & in c. tua nos. col. pe. de testi. post Inn. Abbas. in c. si. de confe. cum alijs, ut per moder. in practica criminali. §. diligenter num. 76. Ludo. Ro. in consi. 7. uis necessarijs, & in consi. 373. incip. in casu proposito, & in tali confessione tortus cogereetur perseuerare, ut dicit Bal. in consi. 337. incip. quædam mulier. lib. 3. & hæc confessio extraiudicialis operaretur ualiditate confessionis, quæ postea fieret in tormentis sine noua ratificatione, licet

alias

aliās esset nulla. l. Diuus. ff. de custo. reorum, ut tenet Fely. in d. cap. per hoc. in quinta limitatione. quia confessio facta in tormentis non præcedente confessione extraiudiciali non ualet, nisi in eā perseueret reus extra tormenta, ut dicunt gl. Bal. & alij in d. l. 2. C. de custo. reo. l. j. §. si quis ultro. ff. de quæstio. Iason. in l. magistratibus. ff. de iurisd. omn. iudi.

19 Et ꝑ hęc confessio extraiudicialis ad hoc ut faciat iudicium debet probari per duos testes, Ludo. Roma. in consi. 7. uilis necessarijs. sicut dicimus de alio iudicio, ut dicit gl. singularis in l. fin. C. fami. hercis. quam Bart. ibi multum ponderat, idem dicit Bar. in l. si. col. si. ff. de quæstio. & in l. admonendi. colum. xj. ff. de iureiuran. cum alijs, ut scribit Hyppo. de Marfi. in l. prima. §. idem Cornelio. colum. i. ff. de quæstio. si enim unus testis attestaretur de confessione extraiudiciali non faceret nisi quartam partem plenæ probationis, & sic sãmplenam sãmij lenæ, ut dicit Alex. in consi. clj. uiso processu. col. si. l. b. 5.

20 Si uero ꝑ darentur plures extraiudiciales confessiones rei, & unus testis deponeret de una confessione & alter de altera, & sic qꝫ testes essent singulares, licet unusquisque per se non faceret iudicium, tamen ex attestations simul iunctæ iudicium facerent ad torturam, per theoricam Bar. in l. si. ff. de quæsti. & Ioan. Andr. in addi. Specu. in titu. de præsumptio. §. species, uersic. uiolenta, ubi tractant, an ad torturam requirantur plura iudicia, an sufficiat unum, & dicunt qꝫ etiam quando sunt duo iudicia a remotis unum iuuat aliud. sequitur Alexand. in consi. 77. in causa accusationis. col. fin. lib. i. & propterea dicebat Rapha. Fulgo. in l. fin. C. fami. ercisu. quòd licet per gloss. ibi scriptam iudicium ad torturam debeat per duos testes probari, tamen negari nequit, quin unus testis faciat aliquam præsumptionem, & ideo si plures sint testes singulariter de singulis iudicijs deponentes dicentur plures facere præsumptiones quæ faciunt unum iudicium ad torturam. argu. l. instrumenta domestica. C. de probatio. glo. in l. 2. §. ætas ff. de excusa. tuto. sequitur Francis. Biun. in tracta. de iudicijs. col. 2. & uerius est hoc quàm illud quod ipse dixit consulendo in consi. 136. in causa criminali. col. si.

21 Nec ꝑ facit in contrarium quod inquit Ant. de But. in c. licet causam. de proba. colum. 2. qꝫ testes singulares deponentes. s. unus de una confessione, alter de altera non coniunguntur, & idem in effectu dicit Fely. in cap. cum causam. colum. pen. uersic. primo casu. de proba. ad hoc allegant Cyn. in l. 2. C. quæ sit longa. consue. insuper dicit Bald. in l. si quis ex argentarijs. §. cogētur. uer. sed si poneremus. de edē. quod si probationes sunt imperfectæ in sua specie non coniunguntur, si unus testis de fama, unus de iudicio, quia duo testes requirerentur super iudicio, &